SinPCi-SC
SINDICATO DOS AUXILIARES PERICIAIS DA
POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Souza Dutra, n 145, sala 1003 sb/sl 01 – Estreito, Florianópolis/SC

E-mail: presidente.sinpci@gmail.com          Telefone (48)99653-7011
Fundado em 13/05/2022          CNPJ 47.564.500/0001-10

Florianópolis, 15 de setembro de 2022.

 Ofício nº 19/2022/Presidência

Prezados Sindicalizados do SinPCi-SC,

Convoco-os para Assembleia Geral Extraordinária, nos moldes dos Arts.

11 e 12 sob competência a mim atribuída segundo Art. 20 inciso II do Estatuto,

no dia 22/09/2022, com primeira chamada às 19h e segunda chamada às

19:30h, em meio virtual com uso do aplicativo Google Workspace, para

deliberar sobre as seguintes pautas:

1. Prestação e aprovação de todas as contas em nome do

Presidente e definitiva migração de todas as receitas, despesas e débitos,

incluindo todo o dinheiro em caixa para a conta bancária do Sindicato, assim

como o débito perante o advogado Dr. Rodrigo Sartoti para a obtenção do

CNPJ e da Carta Sindical e demais débitos adquiridos por pessoas físicas para

a operacionalização do SinPCi-SC;

2. Ressarcimento previsto nos artigos 109 (O SinPCi/SC ressarcirá,

assim que viável, os valores gastos com a sua própria criação aos associados

fundadores, desde que haja a devida comprovação, através de abatimento de

mensalidades.) e 110 (Todas as verbas indenizatórias previstas neste estatuto

só começarão a serem devidas e pagas em momento oportuno e viável, a ser

decidido em Assembleia Geral, de forma a não onerar demasiadamente o

caixa do Sindicato e nem impedir ou dificultar seu funcionamento.);

3. Reivindicações da categoria.

As deliberações serão realizadas conforme Art. 16 do Estatuto, que

prevê “As decisões em Assembleia Geral serão tomadas pela maioria simples

dos presentes com direito a voto.” e serão registradas em ata pelo Secretário-

Geral conforme Art. 22 inciso V.

mailto:presidente.sinpci@gmail.com

SinPCi-SC
SINDICATO DOS AUXILIARES PERICIAIS DA
POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Souza Dutra, n 145, sala 1003 sb/sl 01 – Estreito, Florianópolis/SC

E-mail: presidente.sinpci@gmail.com          Telefone (48)99653-7011
Fundado em 13/05/2022          CNPJ 47.564.500/0001-10

Respeitosamente,

Luiz Felipe Fortes Debetil

Presidente SinPCi/SC

mailto:presidente.sinpci@gmail.com